
Zrcadlo týdne: První skica malého SUV od Škody. Pohonné hmoty dál 
zdražují. Opel chystá výpověď dealerům. Havárie pandurů.

TÉMA: FUNKCE AUT, O NICHŽ NEVÍTE
g Analýza: Neznámé funkce automobilu

g Přehled: Nejobvyklejší zapeklitosti a jejich řešení

Щ22ШШЭ
<| O Mix: BMW F 750 OS. BMW F 850 GS. Kia Soul PHEV. Mitsubishi Outlander. 

2 Jizdnídojmy: Volkswagen Amarok 3.0 IDI 

^ Reportáž: Poslíčkem v Amsterodamu s Mercedesem Sprinter 

^ jjj fest: Škoda Octavia RŠ245 

>J jp fest: Audi RS5 Coupé

1 8 Srovnávaci test: ^acia Dust8r 1-2 TCe 4x4 vs. Suzuki S-Cross 
1.0 BoosterJet 4x4 

20 Bazar: Alfa Romeo 166

30 M'x: NejsP0lehlivější ojetiny. Služby pro motoristy. Nákupní trendy. 
Odtahy v Praze.

32 Reportáž: Jak se vyrábějí registrační značky

34 Téma: Mezinárodní řidičské průkazy

30 Jak se žije: Martin Pavlus, Mates Moto

38 Otázky: Pomalá jízda kamionů v Německu. Startovat se spojkou, 
nebo bez ní? Foto čtenáře: Dominance SUV. Fórum: Škoda 120

40 RePortšž:JaksejezdívPanamě

42 Poznejte Česko -17. díl: kostely

44 M'x: Svolený vítěz Ekstróm. Změny u Buggyry. Motoristické sprinty 
začaly. Vztek na Indycar. ADAC GT Masters v Mostě. Zachráněný 
Barrichello.

40 Formule 1: Bahrajn a Čína

48 Roz*,ovor: Carmelo Ezpeleta

50 přtótá
0 “I Sportovní okamžiky Světa motorů: MS v rallyekrosu - Barcelona 2018

EDITORIAL i
Když je stroj chytřejší než člověk
Vážení čtenáři,

někdy už jde ten 
překotný vývoj doce
la na nervy. Nemám 
na mysli jen sociál
ní sítě, v nichž jsme 
uvízli až po uši a kte

ré nám najednou začínají dirigovat život. 
К smrti mě vytáčí, když se někde na netu 
podívám třeba na novou televizi a pak na mě 
měsíc při otevření čehokoli vyskakuje na
bídka plochých beden. Před pár dny jsem 
se na facebooku pokusil změnit si nastave
ní a že tomu prý zabráním. No, jsem fakt 
zvědav.

Ale ponižovat vás může nejen počítač, ale 
klidně i pračka nebo mikrovlnka. Nesnáším, 
když je stroj chytřejší než já, nebo se tak as
poň tváří. Dnes už má každý pomocník v do
mácnosti nějaký další smysl navíc a řídí vše 
bez vás. Vyperete a nemusíte se údajně o nic 
starat. Pračka zjistí, kolik prádla jste do ní vlo
žil, jak je špinavé, nastaví si program, teplotu

a jede. No ale kde byla její intuice, kd 
žena v lázních a já jsem do bubnu 
do bílého prádla omylem barevné 
Vidět nebylo! Nějak se zachumlalo do 
ku... Pračka neřekla: NE! TO SEM 1 
VEJ, ŽENA BUDE ŘVÁT! Stála, tupě 
ani necekla a vysvětlovat zkázu jsem m 

Ani svět aut nezůstal podobných 
ušetřen. Nejde jen o autonomní auta 
nebudou brzy potřebovat řidiče. Už so 
verze jsou někdy к zbláznění. Své o 
můj zástupce Martin Vaculík, který 
do Nizozemska na jízdní premiéru Mt 
su Sprinter a občas si připadal jako n 
trhu IT. A utajeným funkcím v souč 
automobilech se stejný autor věnuje 1 
ním tématu čísla. Přiznám se bez muč 
i mně docela otevřel oči. Ještě dnes 
domů některé jeho vychytávky vyzl 
v praxi.

Příjemné čtení váti

Zbyšek Pechr, šéfre

■ 1■9

12
Volkswage 
Amarok do 
třílitrovým
0 výkonu 
190 kW. 
Vyzkoušeli 
jej v náročr 
podmínkác 
v písku
1 na skaláci 
rozpálenéh 
pouštního i 
Omán.

Výroba registračních značek 
má svá pravidla. Co všechno 
se musí při jejich produkci 
dodržet, jsme byli zjistit 
v papírně Stětí na břehu Labe.

16 
Vyšší výkon 
a sportovnější 
podvozek speciální 
edice 93245 brzy 
dostane standardní 
Octavia RS. Nač se 
těšit?

46
Daniel Ricciardo v) 
dramatické situaci 
v Číně a po několik 
skvělých předjížděl 
manévrech vyhrál. 
Podle zákulisních 
dohadů ho pro přiš 
rok vábí Ferrari. Co 
na tom pravdy?

SVĚT MOTORŮ


